
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Г. ДОНСКОГО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

9 сентября 2024 г. 
 

 
№ 59-16 

 

О  результатах выборов депутатов Тульской областной Думы 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №  3  

 

 На основании протокола № 1 окружной избирательной комиссии о 

результатах выборов по одномандатному избирательному округу № 3, в 

соответствии со статьей 70 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 39 Закона Тульской 

области от 01 апреля 2013 года № 1893-ЗТО «О регулировании отдельных 

правоотношений, связанных с выборами депутатов Тульской областной 

Думы», территориальная избирательная  комиссия г. Донского Тульской 

области, на которую возложены полномочия окружной избирательной 

комиссии избирательного округа № 3, ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

1.Признать выборы депутатов Тульской областной Думы восьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 3 состоявшимися, 

результаты выборов – действительными. 

2. Признать избранным депутатом Тульской областной Думы восьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 3 зарегистрированного 

кандидата Елену Олеговну Гребневу, получившего наибольшее число 

голосов избирателей, принявших участие в голосовании.   

3. Направить настоящее постановление, а также данные о числе 

голосов, полученных каждым из кандидатов согласно приложению, в газету 

«Донская газета», газету «Муниципальные вести» для официального 

опубликования, в избирательную комиссию Тульской области – для 

сведения, разместить на сайте муниципального образования город Донской в 

разделе «ТИК». 

 

Председатель комиссии 

 

___________ Н.В. Ерёмина 

 

Секретарь комиссии ___________                      И.Е. Воронова 

 

 

 



Приложение  

к постановлению территориальной 

 избирательной комиссии  

г. Донского Тульской области 

 от 9 сентября 2024 года № 59-16 

 

 

Данные о числе голосов, 

полученных каждым из кандидатов 

 

 

№ 

п/п 

 

Фамилия, имя, отчество кандидата 

 

Число голосов 

избирателей, 

поданных за 

кандидатов 

1 Герасимова Людмила  Ивановна 4059 

2 Гребнева Елена Олеговна 13289 

3 Казарина Елена Витальевна 3136 

4 Строгонов Александр Сергеевич 2157 

 

 


